
маи г. Москва 

О внесение изменений в структуру 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

А) 
2о7.:+. 

В целях совершенствования инновационной деятельности в федеральном 

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образо

вания «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» ), обеспечения эффективной деятельности центра инновацион
ного развития (ЦИР), руководствуясь пп. 4.20 и 4.23 Устава ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Создать 03 июня 2019 года в центре инновационного развития: 
1.1. Отдел инновационных разработок и решений ( ОИРР), присвоить шифр 
11201. 
1.2. Отдел комплексных инновационных программ и проектов (ОКИПП), 

присвоить шифр 11202. 
2. Исключить с 15 июня 2019 года из структуры ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ»: 

2.1. Управление инновационной деятельности (УИД, шифр - 12570); 
2.2. Отдел трансфера технологий (ОТТ, шифр - 12571); 
2.3. Отдел комплексных инновационных проектов и программ (ОКИПП, 

шифр-12572); 

2.4. Инновационно - технологический центр (ИТЦ, шифр - 12573). 
3. Директору ЦИР Комарову И.И.: 

3 .1. в срок до 28 июня 2019 года организовать разработку и утверждение 
соответствующих Положений о подразделениях; 

3.2. в срок до 03 июня 2019 года представить в Финансово-экономическое 
управление проект штатного расписания. 

4. Начальнику управления по работе с персоналом Савину Н.Г. оформить 

дополнительные соглашения к трудовым договорам переводимых сотрудни

ков в срок до 21.06.2019 года. 
5. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в 
организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

6. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения 

на портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрово

го комплекса 

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по экономике 

Курдюкову Г.Н. 

Ректор Н.Д. Роrалев 


